Администрация
Большедворского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 апреля 2023 года                                                                                                           № 33
дер. Большой Двор

О внесении изменений в постановление администрации №148 от 18.10.2022
 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2023 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Устава Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, решения совета депутатов Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района от 23.09.2021 №141 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большедворского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2023 год, утвержденную постановлением администрации от  18.10.2022 №148 «Об  утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2023 год».
1.1.  Раздел 1 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Большедворского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» дополнить следующими словами:
«Профилактическая деятельность осуществляется администрацией Большедворского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - уполномоченный орган) путем информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам соблюдения обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве посредством размещения информации на официальном сайте Большедворского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе Контрольная деятельность, проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации, в том числе, проведения консультативной работы с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, направленной на предотвращение нарушений требований законодательства об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности.
За текущий период 2022 года в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, плановые и внеплановые проверки, мероприятия по контролю на территории Большедворского сельского поселения не проводились в связи решением об отмене плановых контрольных (надзорных) мероприятий, плановых проверок при осуществлении видов муниципального контроля, принятым постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля".
Эксперты и представители экспертных организаций к проведению проверок не привлекались.
Предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, контролируемым лицам не выдавались.
Случаи причинения контролируемыми лицами вреда охраняемым законом ценностям, а также случаи возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера не установлены.
Проблемой, на решение которой направлена Программа профилактики, является действие (бездействие) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, приводящие к нарушению требований об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, а именно: деятельность по перевозке пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом (за исключением международных автомобильных перевозок), в том числе деятельность по организованной перевозке группы детей автобусами, деятельность по перевозке опасных грузов, а также деятельность по перевозке пассажиров и грузов для собственных нужд (за исключением деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами); деятельность по перевозке пассажиров и иных лиц автобусами, подлежащая лицензированию; деятельность по оказанию услуг автовокзалами, автостанциями; деятельность по осуществлению международных автомобильных перевозок; деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования; деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Ожидаемые конечные результаты реализации программы профилактики:
- снижение рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям;
- увеличение доли законопослушных контролируемых лиц;
- внедрение новых видов профилактических мероприятий, предусмотренных Федеральным законом № 248-ФЗ и Постановлением № 1010;
- уменьшение административной нагрузки на контролируемых лиц;
- повышение уровня правовой грамотности контролируемых лиц;
- мотивация контролируемых лиц к добросовестному поведению.
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского района Ленинградской области.
3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации                                  _________________                         А.В.Аверин
Разослано: редакции газеты, регистр МНПА, в дело

[bookmark: _GoBack]